РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                         БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
СЕЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«04» декабря 2015 г.                                                                         № 77
п. Сеща

	О приеме полномочий по решению вопросов местного  значения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ч. 3 ст. 6  Устава муниципального образования «Сещинское сельское поселение», рассмотрев Решение Дубровского районного Совета народных депутатов от 03.12.2015 г. № 149-6 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения»,

Сещинский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять от муниципального образования «Дубровский район»  следующие полномочия по решению вопросов местного значения:
1.1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
1.2. обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а так же иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
1.3. до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения обязанностей по указанной должности.
        1.4. сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
2. Главе Сещинской сельской администрации  Лиснякову Н.В. заключить соглашение  на 2016 год о приеме-передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения с администрацией Дубровского района.

Врио главы муниципального образования
«Сещинское сельское поселение»                                                        О.В. Изонина